[image: ]
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От «29» марта 2024 г        № 41

Об утверждении сводного годового отчета о ходе реализации и об оценке эффективности
муниципальных программ Касиновского сельсовета
по итогам 2023 года

        В соответствии с Уставом Касиновского сельсовета Щигровского района  Курской области и постановлением Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района № 12 от 26.02.2018 г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Касиновского сельсовета
 Администрация  Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  сводный годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности
муниципальных программ Касиновского сельсовета  по итогам 2023 года
- «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования               «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области на  2021-2023 годы» (Прилагается).
-«Комплексное развитие сельской территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2020-2025 годы» (Прилагается),
-«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области    на 2021-2023 годы» (Прилагается),
-«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021-2023 годы» (Прилагается).
-«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области» на 2021-2023годы (Прилагается)
- «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023-2025 годы» (Прилагается)
- «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Касиновского сельсовета на 2023-2025 годы» (Прилагается)
- Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
 в Касиновском сельсовете Щигровского района на 2021-2023 годы

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Касиновского сельсовета  Курашова А.И.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания

      Глава Касиновского сельсовета
Щигровского района                                                                     В.В.Гайворонский
                                     	                                                                                                                                                                              Приложение к   постановлению
Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области
 От 29.03.2024 г № 41
Отчет
Об исполнении плана реализации  муниципальной программы   «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования               «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области на  2021-2023 годы»
	п/п
	Наименование
подпрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1,1
	«Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования               «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области на  2021-2023 годы»
	укрепление   материально-технической    базы Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области;
повышение эффективности системы муниципального управления;
- обеспечение транспортным средством органа местного самоуправления
	Начальник отдела по бух учету и отчетности администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Степанова Е.П.
	-автоматизация  работ и услуг, улучшение качества предоставляемой отчетности;
- материально-техническое обеспечение учреждений муниципального образования;
-формирование имиджа Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области

	2023
	832260,94
	832260,94

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение к   постановлению
Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области
 От   29.03.2024 г №41

Отчет
Об исполнении плана реализации  муниципальной программы «Комплексное развитие сельской территории  Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2020-2025 годы»
	п/п
	Наименование
ппрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически за 2023год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1,1
	«Комплексное развитие сельской территории  Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2020-2025 годы»

	Создание комфортных  условий жизнедеятельности в сельской местности,
	Начальник отдела по бух учету и отчетности администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Степанова Е.п.
	Повышение удовлетворенности населения Касиновского сельсовета уровнем благоустройства общественных территорий

	2023
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                         Приложение к   постановлению
Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области
От 29.03.2024 г №41

Отчет
Об исполнении плана реализации  муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области    на 2021-2023 годы»

	п/п
	Наименование
ппрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1,1
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области    на 2021-2023 годы»
	внедрение новых принципов кадровой политики в системе муниципальной службы
развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Начальник отдела по бух учету и отчетности администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Степанова Е.П.
	совершенствование механизмов формирования кадрового резерва, проведения аттестации муниципальных служащих; актуализация содержания программ дополнительного профессионального образования муниципальных служащих; повышение квалификации и муниципальных служащих
	2023
	3000,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                          Приложение к   постановлению
Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области От 29.03.2024 г № 41

 Отчет

Об исполнении плана реализации  муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021-2023 годы»

	п/п
	Наименование
ппрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1,1
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021-2023 годы»
	организация мероприятий по уличному освещению, озеленению, прочих мероприятий по благоустройству
	Начальник отдела по бух учету и отчетности администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Степанова Е.П.
	повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	2023
	243543,39
	243543,39

                                                                                                                                                                                                                                          Приложение к   постановлению
Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области
От 29.03.2024 г № 41
Отчет
Об исполнении плана реализации  муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области» на 2021-2023 годы
	п/п
	Наименование
ппрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1,1
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей  на водных объектах»
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств муниципальных казенных учреждений Администрации  Касиновского  сельсовета Щигровского района Курской области ;
создание и обеспечение современной эффективной системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб.
	Начальник отдела по бух учету и отчетности администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Степанова Е.П.
	Защита населения и территорий Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
	2023
	5000,0
	5000,0

                                                                                                                                                                                                                                          Приложение к   постановлению
Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области
От 29.03.2024 г № 41
Отчет
Об исполнении плана реализации  муниципальной программы «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023-2025 годы»
	п/п
	Наименование
ппрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1,1
	«Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023-2025 годы»»
	Координация усилий по профилактике правонарушений на территории Касиновского сельсовета, повышения доверия граждан к правоохранительным органам, повышение уровня общественной безопасности, улучшение результативности борьбы с преступностью, более надежная защита общественного порядка, жизни, здоровья, свободы и достоинства, собственности граждан, защита государственной, муниципальной и иных форм.
	Начальник отдела по бух учету и отчетности администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Степанова Е.П.
	Снижение количества регистрируемых преступлений, недопущение прироста тяжких и особо тяжких преступлений, оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах, снижение уровня аварийности на дорогах поселения, повышение доверия общественности к деятельности правоохранительных органов, органов местного самоуправления
	2023
	2000,0
	2000,0

                                                                                                                                                                                                                                          Приложение к   постановлению
Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области
От 29.03.2024 г № 41
Отчет
Об исполнении плана реализации  муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Касиновского сельсовета на 2023-2025 годы»
	п/п
	Наименование
ппрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1,1
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Касиновского сельсовета на 2023-2025 годы
	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования
«Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области от террористических и экстремистских актов.
	Начальник отдела по бух учету и отчетности администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Степанова Е.П..
	Совершенствование форм и методов работы органа местного
 самоуправления по профилактике проявлений ксенофобии,
 национальной и расовой  нетерпимости, противодействию
этнической  дискриминации.
Создание эффективной системы правовых, организационных
 и идеологических механизмов противодействия экстремизму,
этнической и  религиозной нетерпимости.
	2023
	1500,0
	1500,0

                                                                                                                                                                                                                                          Приложение к   постановлению
Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области
От 29.03.2024 г № 41
Отчет
Об исполнении плана реализации  муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
 в Касиновском сельсовете на 2021-2023 годы
	п/п
	Наименование
ппрограммы

	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат

	Срок
реализации
программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически за 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1,1
	««Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
 в Касиновском сельсовете на 2021-2023 годы
	Создание правовых, экономических и организационных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Начальник отдела по бух учету и отчетности администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Степанова Е.П..
	. Увеличение количества вновь создаваемых и сохранение действующих субъектов малого и среднего предпринимательства.
.
	2023
	1000,0
	1000,0

image1.png